平成22年2月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成21年8月31日）

平成22年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

平成22年2月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成21年8月31日)

平成22年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

修正の理由
（1）第２四半期累計期間
  貸倒・利息返還関連費用が計画に対し上振れて推移したこと、並びにプロセシング事業の急拡大に伴う先行費用の増加
等により、各利益段階において前回予想を修正いたしました。

（2）通期
  通期につきましては、利息返還請求動向が期末に向けて沈静化することを想定しておりますが、第２四半期累計期間ま
での業績動向等を踏まえ、各利益段階において前回予想を修正いたしました。

  なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

※ 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、最終の業績は今後
様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成21年9月25日
各 位

上場会社名 ポケットカード株式会社
代表者 代表取締役社長 渡辺 恵一
（コード番号 8519）
問合せ先責任者 経営企画部長 落合 英幸
（TEL 03-5441-3450）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年4月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,700 500 500 200 3.38
今回発表予想(B) 19,000 △800 △800 △500 △8.45
増減額(B-A) 300 △1,300 △1,300 △700
増減率(%) 1.6 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年2月期第2四半期）

19,571 1,338 1,342 1,058 17.89

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,200 1,500 1,500 700 11.82
今回発表予想(B) 37,300 △200 △200 △150 △2.53
増減額(B-A) 100 △1,700 △1,700 △850
増減率(%) 0.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成21年2月期）

38,826 1,845 1,838 1,259 21.27

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,500 400 400 150 2.53
今回発表予想(B) 18,900 △900 △900 △550 △9.29
増減額(B-A) 400 △1,300 △1,300 △700
増減率(%) 2.2 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年2月期第2四半期）

19,406 1,207 1,207 980 16.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,800 1,250 1,250 550 9.29
今回発表予想(B) 36,900 △500 △500 △300 △5.07
増減額(B-A) 100 △1,750 △1,750 △850
増減率(%) 0.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成21年2月期）

38,506 1,591 1,577 1,106 18.70